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Forord 
 
I Hørsholm Kommune skal børn, unge og voksne med handicap have mulighed for at leve et godt liv og 

deltage i samfundslivet på lige fod med alle andre. Med Handicappolitikken sætter vi retningen for, 

hvordan vi skal arbejde for at reducere og nedbryde de barrierer, der fortsat er for børn, unge og voksne 

med forskellige former for handicap. Handicapområdet omfatter alle dele af kommunens områder - fra 

dagtilbud, skole, uddannelse og beskæftigelse, sociale tilbud, sundhed, kultur, fritidsliv, boliger og 

tilgængelighed. Der er derfor mange aktører, som er vigtige at inddrage i arbejdet med at skabe lige 

muligheder.   

 

Denne handicappolitik erstatter den forrige fra 2018 og forventes godkendt af Kommunalbestyrelsen i 

vinteren 2025. Handicaprådet har været involveret i udarbejdelsen af politikken.  

Med vedtagelsen ønsker vi samtidig at give det nye Handicapråd og den kommende Kommunalbestyrelse 

et klart afsæt for det videre arbejde. Det bliver deres opgave at udvælge og uddybe de indsatsområder, 

der skal arbejdes videre med, og at udarbejde en konkret handleplan. Dermed sikrer vi, at politikken ikke 

blot forbliver en ramme, men omsættes til handling med tydelige krav og forventninger til den videre 

udvikling. 

 

God læselyst! 

 

Flemming Sundt, formand for Handicaprådet. 

Jan Dehn, Velfærds – og Kulturdirektør 

 

Indledning 
 

FN’s Handicapkonvention danner rammen for arbejdet på handicapområdet. Formålet med 

handicapkonventionen er at sikre, at alle mennesker med handicap fuldt ud kan nyde alle 

menneskerettigheder og grundlæggende frihedsrettigheder på lige fod med andre samt at fremme 

respekten for deres naturlige værdighed. I Danmark tager handicappolitikken afsæt i de fire 

grundprincipper om ligebehandling, kompensation, sektoransvarlighed og solidaritet.  

 

Hørsholm Kommune tager afsæt i målgruppedefinitionen i FN’s handicapkonvention. Heraf fremgår at 

målgruppen omfatter mennesker med en langvarig fysisk, psykisk, kognitiv eller sensorisk 

funktionsnedsættelse, som i samspil med forskellige barrierer kan hindre dem i fuldt og effektiv at deltage 

i samfundslivet på lige fod med andre. I Hørsholm Kommunes handicappolitik betegner ”borgere med 

handicap” ovenstående mangfoldige gruppe af børn, unge og voksne. Det omfatter også såkaldte usynlige 

handicap, som for eksempel psykiske lidelser, kognitive funktionsnedsættelser eller kroniske sygdomme, 

der ikke altid er synlige for omgivelserne, men som kan have stor betydning for den enkeltes hverdag og 

deltagelsesmuligheder. 

 

I Hørsholm Kommune arbejder vi ud fra en relativ handicapforståelse. Det betyder, at et handicap ikke 

alene ligger hos den enkelte borger, men opstår i samspillet mellem borgerens funktionsnedsættelse og 

de rammer, støtte og muligheder, som omgivelserne – herunder kommunen – stiller til rådighed. Dermed 

kan graden af barriere og behov for støtte variere alt efter, hvordan vi som samfund og kommune indretter 

os og samarbejder med den enkelte. 
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Handicappolitikkens formål 
Hørsholm Kommuner ønsker, at handicappolitikken skal være et redskab til at skabe lige muligheder for 

borgere med handicap under hensyntagen til den enkeltes ressourcer. Derfor henvender 

handicappolitikken sig bredt til alle de parter, der indgår i et samarbejde om dette. Dette gælder borgere, 

kommunale og andre offentlige instanser, virksomheder og civilsamfundet.  

 

Handikappolitikken skal medvirke til: 

• At fremme lige muligheder for borgere med handicap samt deres pårørende for at leve et værdigt 

liv, deltage i samfundslivet, og udnytte og udvikle deres ressourcer med henblik på at fremme 

udvikling, trivsel og selvstændighed.  

• At fremme størst mulig selvbestemmelse for borgere med handicap. 

• At indgå som pejlemærke i de politiske beslutninger og den forvaltningsmæssige praksis på alle 

fagområder. 

• At give et fælles grundlag for dialog og samarbejde mellem borgere, politikere, organisationer og 

kommunens forvaltninger om det, der vedrører borgere med handicap og deres pårørende. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Handicappolitikken har 6 indsatsområder, hvor Hørsholm Kommune vil sætte ind og forbedre 

mulighederne for borgere med handicap:  

 

• Fællesskab og inklusion 

• Tilgængelighed 

• Børne- og ungeliv 

• Arbejdsliv 

• Bolig og daglig miljø skifte  

• Samarbejde mellem kommune og borger  

  

 

 

 

Handicappolitikkens vision:  
 
Hørsholm kommune ønsker, at alle borgere med handicap sikres forhold, der tilpasses den enkeltes 

forudsætninger og behov med henblik på at fremme udvikling, trivsel og selvstændighed.  

 

Hørsholm Kommune ønsker, at alle borgere med handicap skal inddrages i beslutninger, der 

påvirker deres liv.  

 

Hørsholm Kommune ønsker at udbrede kendskabet til mulighederne for støtte, kompensation, 

afhjælpende foranstaltninger og andet, som understøtter mulighederne for borgere med 

funktionsnedsættelse i at deltage på lige fod med andre. 
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Fællesskab og inklusion  
 
Relationer og fællesskaber er med til at skabe et godt liv og forebygge ensomhed, isolation og mistrivsel.  

Omvendt er ensomhed et udbredt samfundsproblem, og borgere med handicap er en særlig udsat gruppe. 

Det er derfor en vigtig opgave for Hørsholm Kommune at understøtte alle borgeres muligheder for at 

deltage i og bidrage til fællesskaber.   

 

Det er ligeledes vigtigt for Hørsholm Kommune at understøtte inkluderende miljøer. Kendskab til og 

erfaringer med borgere med handicap er med til at nedbryde tabuer og fordomme. Borgere uden handicap 

skal møde borgere med handicap i hverdagen – i dagtilbuddet, skolen, på arbejdspladserne og i 

lokalområdet,  samt i fritids- og kulturlivet, hvor foreninger, idræt og andre kommunale fællesskaber både 

ude og inde spiller en central rolle i at skabe lige muligheder for deltagelse.  

 

Hørsholm Kommune har tilsluttet sig Solsikkeprogrammet i 2023. Det betyder, at medarbejdere i 

kommunen har fået en større viden om og forståelse for de udfordringer, som borgere med usynlige 

handicap kan have og hvordan de bedst kommer borgerne i møde. Fremadrettet skal Solsikkeprogrammet 

bruges endnu mere aktivt – både af kommunens medarbejdere og i samarbejdet med lokale aktører – så 

vi i fællesskab sikrer, at borgere med usynlige handicap oplever tryghed, forståelse og reel inklusion i alle 

dele af hverdagslivet. 

 

Kultur og fritidsliv 

Hørsholm har et rigt fritids- og kulturliv, og muligheder for forskellige former for fællesskaber. Hørsholm 

Kommune ønsker at skabe rammer og muligheder for at borgere med handicap kan deltage i forenings-, 

idræts- og kulturlivet på lige fod med andre borgere, så de får mulighed for at opleve sig som en del af et 

større fællesskab og kan udfolde sig fysisk, kreativt og socialt. Det kan være med til at forebygge ensomhed, 

højne livskvaliteten og styrke den generelle sundhed.  

 

Hørsholm Kommune har mange frivillige, der yder en vigtig opgave for andre. At være frivillig er givende 

fordi man bidrager til fællesskabet gennem sin indsats og fordi frivillige ofte indgår i et fællesskab med 

andre frivillige. Borgere med handicap kan i høj grad bidrage på det frivillige område, hvis de får de rette 

rammer og miljøet er inkluderende.   
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Hørsholm Kommunes mål:  

 

 

 

Det vil vi: Det vil vi opnå ved at: 

Understøtte at borgere med 

handicap kan deltage i forenings-, 

idræts- og kulturlivet  

 

 

• At have fokus på fysisk og digital tilgængelighed 

• At indgå i samarbejde med forening-, idræts-og 

kulturlivet i Hørsholm om at gøre en indsats for alle 

borgere føler sig velkomne og kan rummes  

• At indgå i samarbejde med Specialsport, der er en 

landsdækkende ngo, der skaber  

adgang til foreningsliv og fællesskaber for børn og unge 

med særlige behov og handicap.   

• At fastholde og videreudvikle særlige events og 

arrangementer målrettet borgere med handicap bl.a. på 

botilbud og værested. 

Understøtte, at alle fællesskaber 

kan være inkluderende.  

• At udbrede viden om - og støtte inklusion af - borgere 

med handicap – både i dagtilbud, skoler, på 

arbejdsmarkedet og i civilsamfundet.  

• At understøtte, rådgive og give foreninger incitament til 

at blive og forblive mere inkluderende. 

• At udbrede kendskabet til Ledsagekortet, der giver 

ledsageren til en handicappet person gratis indgang til 

en række offentlige kulturtilbud.  

• At oprette puljer der søges af klubber og foreninger 

med henblik på at lave mere inkluderende tiltag. 

Understøtte at borgere med 

handicap kan bidrage som frivillige 

• At understøtte, at flere borgere med handicap kan 

bidrage som frivillige 
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Tilgængelighed 
 

Tilgængelighed er en hel basal forudsætning for at borgere med handicap kan deltage i samfundet. Mange 

borgere med handicap møder barrierer for at kunne bevæge sig frit i naturen og i byen, deltage i kultur-og 

fritidslivet, tage kollektiv transport, tage en uddannelse, bruge internettet mv. Det er ikke nødvendigvis 

funktionsnedsættelsen i sig selv der er hindringen, men måden samfundet er indrettet på, som gør det 

svært eller umuligt for nogle at deltage.  

 

Tilgængelighed dækker over fysisk tilgængelighed til bygninger, transportmidler, udearealer som f.eks. 

strand, skov, parkeringspladser og fortove. Det dækker også over tilgængelighed til information og 

kommunikation f.eks. kommunens hjemmeside og andre offentlige myndigheders hjemmesider, netbank, 

sociale medier, online butikker mv.  

Digital tilgængelighed er i dag en helt central del af borgernes adgang til viden, kommunikation og service. 

Hørsholm Kommune forpligter sig til at sikre, at kommunens digitale løsninger – herunder hjemmeside, 

selvbetjeningsløsninger og andre digitale platforme – lever op til kravene om tilgængelighed og kan 

anvendes af alle borgere, uanset funktionsnedsættelse. Kommunen vil samtidig understøtte digital 

inklusion gennem vejledning, undervisning og støtte, så borgere med handicap i højere grad kan benytte 

de digitale muligheder på lige fod med andre. 

 

Hørsholm Kommunes mål 

Det vil vi: Det vil vi opnå ved:  

Fremme bedre fysisk 

tilgængelighed  

• At have øget opmærksomhed på behovet for f.eks. 

teleslyngeanlæg i kulturhuse, bedre adgang for 

svagtseende og gangbesværede i kommunens bygninger 

mv  

• At etablere handicapadgang ved nybyggeri og større 

ombygninger  

• At inddrage Handicaprådet og Seniorrådet ved 

kommunale bygge- og anlægsprojekter 

• At gøre brug af eksperter i tilgængelighed i forbindelse 

med anlæg af supercykelstier og generelt fokus på 

tilgængelighed ved alle større veje - og stiprojekter i 

kommunen. 

Fremme digital tilgængelighed   • Forsat at have fokus på at gøre information og 

kommunikation med kommunen tilgængelig for alle. 

• At sikre, at kommunens hjemmesider og 

selvbetjeningsløsninger løbende lever op til WCAG 2.1 

AA-standarderne for digital tilgængelighed. 

• At gennemføre brugertests af nye digitale løsninger med 

borgere med forskellige funktionsnedsættelser, før de 

implementeres. 

• At understøtte digital kompetenceudvikling blandt 

borgere med handicap, fx gennem workshops, 
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samarbejde med handicaporganisationer eller frivillige 

mentorer. 

 

 

Børne – og ungeliv 
 

Hørsholm Kommune arbejder ud fra en inklusionsstrategi, der har det langsigtede mål, at alle børn og unge 

skal opleve, at de trives og indgår i givende fællesskaber, at de udnytter og udvikler deres viden, 

kompetencer og ressourcer bedst muligt og dermed oplever, at de udvider deres handle- og 

valgmuligheder. 

 

Almenskolerne og dagtilbud arbejder generelt på at skabe inkluderende og meningsfulde 

læringsfællesskaber og børnemiljøer. Her har alle børn og unge ret til at høre til, deltage og udvikle sig i 

fællesskaber, hvor forskelligheder anerkendes og værdsættes som en styrke. Denne retning understøttes 

yderligere af den nye inklusionspolitik, som ventes besluttet i slutningen af 2025. 

 

Nogle børn med handicap har gavn af at være en del af almene børnefællesskaber, eventuelt med særlig 

støtte, mens andre børn med handicap har brug for specialiserede tilbud med et højt socialpædagogisk og 

fagligt niveau. Hørsholm Kommune vil arbejde for at rammerne og kompetencerne er til stede, så alle børn 

får de bedste vilkår for et godt og meningsfuldt liv.  

 

Hørsholm Kommune har Svalegruppen, som er en del af dagtilbuddet Børnegården Alsvej. Svalegruppen 

har plads til 8-10 børn i alderen 0-6 år med behov for en specialpædagogisk indsats. Lundevejsskolen er 

kommunens specialskole for elever med særlige behov. Målgruppen er børn med psykiske 

udviklingsforstyrrelser f.eks. ADHD, ADD, ASF samt sansesarte elever og elever med kognitive udfordringer.  

 

Unge med handicap, der ikke har funktionsniveau til at gennemføre en ordinær ungdomsuddannelse, 

skal have adgang til målrettet støtte, der kan udvikle deres kompetencer, forberede dem på uddannelse 

og åbne muligheder for uddannelsesveje, der er meningsfulde og relevante for den enkelte. 

 

I Hørsholm Kommune ønsker vi, at alle børn og unge får mulighed for at lære, udvikle sig og trives i de 

fællesskaber, der passer bedst til deres behov. Derfor arbejder vi både med inkluderende almene tilbud 

og med særlige indsatser, der giver ekstra støtte. Ud over kommunens specialtilbud som Lundevejsskolen 

og Svalegruppen findes der også specialklasser i almenskolerne. På Vallerød Skole tilbyder vi NEST-klasser 

og læseklasser, som sikrer børn med særlige behov en tryg og fagligt tilpasset ramme. Derudover 

rummer Ungdomsskolen Spor 1 og 2, der giver unge med forskellige udfordringer mulighed for at 

fortsætte deres læring i et miljø med tæt støtte. Samlet set er vi på vej mod flere mellemformer, hvor 

børn og unge får støtte tæt på almenmiljøet. 

 

Hørsholm Kommunes mål 

Det vil vi: Det vil vi opnå ved: 

Sikre skole- og uddannelsestilbud, 

som tager højde for elevernes 

udfordringer og hjælper dem til at 

opnå flest mulige færdigheder. 

• At sikre, at skolerne er digitale og fysiske 

tilgængelige   

• At understøtte uddannelsesvalg og deltagelse for 

unge med handicap.  
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• At have fokus på tilbud om HF Inklusion+ for unge 

med diagnose i autismespektret eller med 

tilsvarende støttebehov 

• Fortsat at understøtte inklusionen af børn og unge 

med handicap i dagtilbud og skoler ved at gøre 

sparring fra Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 

(PPR) tilgængelig for lærere og pædagoger.  

 

 

 

 
 

Arbejdsliv 
 

Beskæftigelse er for mange mennesker en væsentlig del af at leve et selvstændigt liv med sociale relationer, 

mening i hverdagen og selvforsørgelse. Mange borgere med handicap både kan og vil gerne have et 

arbejde, men oplever en række barrierer, som gør det svært. Det er vigtigt, at disse barrierer løbende 

nedbrydes. Hørsholm Kommune har et mål om, at flere borgere med handicap kommer i beskæftigelse.  

 

Hørsholm Kommune har bl.a. et samarbejde med KLAP-job, der er en beskæftigelsesindsats under 

foreningen Lev, som laver løntilskudsjob og fleksjob til borgere med udviklingshandicap og andre kognitive 

vanskeligheder. KLAP-job hjælper også unge i job umiddelbart efter en STU-uddannelse.  

 

Borgere med handicap kan have brug for særlig støtte eller rammer for at kunne bidrage med deres 

ressourcer på en arbejdsplads. Vi skal som kommune understøtte, at borgere med handicap kan blive 

støttet i at få, fastholde og trives i et arbejde.  
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Hørsholm Kommunes mål 

 

 
Bolig og daglige miljøskift 
 
Boligen har stor betydning for trivsel, livskvalitet, udvikling af selvstændighed og mestring af eget liv for 

borgere med handicap. Nogle borgere med handicap har brug for en handicapvenlig bolig, nogle har brug 

for en almindelig bolig med bostøtte, mens andre borgere har brug for et botilbud, hvor der er tilknyttet 

socialpædagogisk støtte.  

 

Hørsholm Kommune skal sikre at borgere med handicap kan få en egnet bolig at bo i, som passer til 

funktionsnedsættelsen og støttebehovet og med mulighed for daglige miljøskift. Det kan være miljøskift i 

forhold til uddannelse, job, fritidsaktiviteter, sundhedstilbud mv. Det er også vigtigt at der er fokus på at 

skabe gode naboskaber og inkluderende miljøer omkring dag- og botilbud. Her spiller også kommunens 

kultur- og fritidstilbud samt de mange frivillige fællesskaber en vigtig rolle. Borgere med handicap skal i 

højere grad opfordres og hjælpes til at deltage aktivt som frivillige eller som en del af lokale 

kulturfællesskaber, da dette kan styrke både trivsel og inklusion. 

 

Borgere med handicap skal have mulighed for at leve, bo og klare sig så selvstændigt som muligt i eget 

hjem, hvorfor Hørsholm Kommune skal tilbyde passende foranstaltninger til at understøtte dette.   

 

Det vil vi: Det vil vi opnå ved:  

Arbejde for at borgere med handicap 

kan få og fastholde job 

 

 

• At indgå samarbejde med virksomheder om at 

ansætte flere borgere med handicap 

• At øge brugen af handicapkompenserende ordninger 

(Jobcentret), bl.a. styrke indsatsen med virksomheds 

placeringer og erhvervsrettet afklaring for ledige og 

sygemeldte borgere med handicap ved 

mentorunderstøttelse, handicapkompenserende 

ordninger, erhvervsrettet afklaring og køb af 

indsatser  

• At kommunen ansætter flere i fleksjob   

• At understøtte og fortsætte brugen af KLAPjob 

Arbejde for, at arbejdspladser bliver 

rustet til at inkludere flere borgere 

med handicap 

• At sikre at virksomheder kan få sparring og 

rådgivning ift. at ansætte borgere med handicap.  

• At sikre at virksomheder kender til de ressourcer, 

som borgere med handicap kan bidrage med.  

• At gøre tiltag mod at gøre Hørsholm Kommune til en 

endnu mere attraktiv og rummelig arbejdsplads, hvor 

der er plads til forskellighed og hvor der tages 

skånehensyn hvis nødvendigt. 

• Understøtte tilknytningen til elev- og lærepladser for 

unge med handicap  



 

 

9 
 

Hørsholm Kommune har 4 bofællesskaber til voksne med betydelig nedsat fysisk eller psykisk 

funktionsevne; Solskin, Højmosevænge, Rosen og Gutfeldtshave. Solskin er et tilbud efter § 108 til voksne 

udviklingshæmmede, mens Højmosevænge er tilbud efter serviceloven § 107 til unge 

udviklingshæmmede. Rosen er et bofællesskab efter § 107 til voksne sindslidende, mens Gutfeldtshave er 

bofællesskab efter servicelovens § 107 til unge sindslidende mellem 18-35 år.     

 

Hørsholm Kommunes mål 

Det vil vi: Det vil vi opnå ved: 

Sikre specialiseret hjælp og støtte 

til borgere med omfattende 

handicap 

• At sikre adgang til specialiserede botilbud med høj 

socialpædagogisk faglighed  

• At sikre hjælp til borgere med handicap, der bliver ældre, og 

har brug for både pædagogisk og sundhedsfaglig støtte og 

omsorg  

Arbejde for boliger, som bedst 

muligt understøtter borgere med 

handicaps behov.  

• At have fokus på hvordan borgere med handicap i højere grad 

kan forblive i nærmiljø og egen selvstændig bolig med støtte og 

hjælp.   

• At inddrage Handicaprådet, hvis der bliver behov for etablering 

af et nyt botilbud i Hørsholm   

 
 

 
 

Samarbejde mellem kommune og borger 
 
Hørsholm Kommune ønsker et godt og konstruktivt samarbejde med borgere med handicap og deres 

pårørende.  Et samarbejde båret af tillid, tryghed, gensidig respekt og fælles ansvar.  

  

Hørsholm kommune ønsker, at borgere med handicap skal modtage behandling og støtte, der tilpasses 

den enkeltes forudsætninger og behov med henblik på at fremme udvikling, trivsel og selvstændighed.  

Hørsholm Kommune arbejder for at borgere med handicap inddrages i beslutninger, der påvirker deres 

eget liv. De gode løsninger findes i mødet mellem den enkelte borger og kommunens medarbejdere i en 

dialog båret af nysgerrighed, faglighed og gensidig respekt.  
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Vi har fokus på at bevare, udvikle og styrke den enkelte borgers kompetencer og funktionsniveau, så det 

så vidt mulig ikke forringes eller går tabt. Vi tror på at alle borgere har færdigheder og potentialer, der kan 

komme i spil og udvikles uanset alder og funktionsnedsættelse.   

 

Borgere med handicap har ofte komplekse problemstillinger, som kræver en koordineret, tværfaglig og 

tværsektoriel indsats. Det kræver en helhedsorientering og sammenhæng i indsatsen både på tværs af 

kommunens enheder og forvaltninger og i samarbejdet med andre aktører.  

 

Hørsholm Kommunes mål 

Det vil vi: Det vil vi opnå ved: 

Sikre en sammenhængende indsats 

for borgere med handicap 

• At samarbejde på tværs af enheder og forvaltninger i 

kommunen således at borgeren oplever en koordineret 

sagsbehandling.  

•At have fokus på det hele menneske og familien 

Arbejde for, at borgere får hjælp og 

støtte ud fra funktionsniveau og 

behov 

• At fokusere på en hurtig og forebyggende støtte i de 

hverdagssammenhænge, hvor borgeren er. 

•At sikre koordination med regionen i forhold til hjælp og støtte 

til borgere med handicap, der indlægges eller er i behandling på 

regionens sygehuse.   

• At gøre tildeling af hjælpemidler så enkel og smidig som mulig  

Understøtte et tillidsfuldt og 

konstruktivt samarbejde mellem 

den enkelte sagsbehandler og 

borgeren/ pårørende. 

• Så vidt mulig at sikre kontinuitet i sagsbehandlingen  

• At sikre en løbende forventningsafstemning og 

gennemsigtighed i sagsgange, muligheder og begrænsninger. 

• At sikre, at alle kommunale arrangementer har mikrofon og 

højttalere til rådighed, så alle deltagere kan deltage på lige fod. 
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Handicapkonventionen og politiske grundprincipper 
FN’s Konvention om rettigheder for personer med handicap (FN’s Handicapkonvention) er en overordnet 

ramme for arbejdet med handicapområdet. I Danmark tager handicappolitikken afsæt i de fire 

grundprincipper om ligebehandling, kompensation, sektoransvarlighed og solidaritet: 

 

Ligebehandling 

Ligebehandling handler om, at alle skal have lige muligheder for at realisere deres drømme og potentialer. 

Det indebærer at kommunen ikke nødvendigvis skal behandle alle ens - nogle gange kan ligebehandling 

kun opnås ved at behandle mennesker forskelligt ved at tage afsæt i de forskellige faktorer der i den 

konkrete situation har betydning for at opnå ligebehandling for det enkelte menneske.  

 

Kompensation  

Kompensation gives for at overkomme de barrierer, som forhindrer mennesker med handicap at deltage i 

samfundet på lige fod med andre. Kommunen tilbyder ydelser eller hjælpeforanstaltninger med det formål 

at afhjælpe eller begrænse konsekvenserne af den nedsatte funktion. Det kan f.eks. være et varigt 

hjælpemiddel som en kørestol eller protese eller som hjemmehjælp eller socialpædagogisk støtte.  

 

Sektoransvarlighed  

Sektoransvarlighed handler om ansvarsfordelingen på handicapområdet. Alle offentlige myndigheder har 

ansvar for at deres tilbud er tilgængelige for mennesker med handicap.  

 

Solidaritet 

Solidaritet betyder at alle handicapkompenserende ydelser og støtteforanstaltninger finansieres af det 

offentlige og derfor som udgangspunkt er gratis.  


